
Dotační program na podporu  cestovního 

ruchu a zahraničních vztahů pro rok 2024 

Dotační titul 12_01_01

Nadregionální akce cestovního ruchu



Nadregionální akce v cestovním ruchu 2

Harmonogram dotačního titulu 

• zveřejnění na úřední desce nejpozději 30 dnů před
počátkem lhůty pro přijímání žádostí (od 13. 12. 2023) 

• příjem žádostí 17. 1. 2024 – 31. 1. 2024 do 12:00 hod. 

• březen 2024 - hodnocení žádostí (poradní orgán – Výbor 
pro rozvoj cestovního ruchu) 

• duben 2024 – řídící orgán (ROK / ZOK)



Nadregionální akce v cestovním ruchu 3

Základní údaje 

• alokace finančních prostředků: 1 000 000 Kč 

• minimální výše požadované dotace: 50 000 Kč 

• maximální výše požadované dotace: 100 000 Kč 

• v rámci dotačního titulu lze podat pouze jednu žádost



Nadregionální akce v cestovním ruchu
4

• Spolufinacování

50 % celkových předpokládaných uznatelných výdajů 
akce

• Neuznatelné výdaje 

úhrada daní, daňových odpisů, poplatků a odvodů, 
pojistné, bankovní poplatky, nákup nemovitostí, 
poskytování darů – mimo ceny do soutěží, mzdové 
výdaje – mimo mzdy (včetně odvodů) na organizační 
zajištění akce a honoráře účinkujících, výdaje související 
se zpracováním žádosti o dotaci na realizaci akce, DPH, 
pokud příjemce je plátcem DPH a dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, má možnost nárokovat odpočet daně na vstupu 
plně či částečně.

Platí i pro dokládání spoluúčasti žadatele!



Nadregionální akce v cestovním ruchu
5

Účel dotačního titulu 

Podpora akcí, které splňují následující kritéria: 

• akce nadregionálního nebo mezinárodního významu a mající významný vliv na 
návštěvnost v jednotlivých turistických lokalitách,

• pravidelně se opakující akce,

• potenciál pro zvyšování návštěvnosti akce a udržitelnost akce,

• vícedenní či minimálně akce s celodenním programem,

• součinnost s příslušným sdružením cestovního ruchu (např. vzájemná propagace),

• přímé zapojení místní občanské společnosti a partnerů z místa konání akce,

• širší cílová skupina - věkově, zájmově apod. (nutno specifikovat cílové skupiny a jejich 
zapojení, aby i úzkoprofilová akce zaměřená na specifické téma a přímo oslovující 
vybranou cílovou skupinu byla podporovatelná, cílové skupiny musí být otevřené – tj. 
nikoliv „klubové akce“),

• podíl na obnově tradic regionu a historické návaznosti na předchozí akce.



Nadregionální akce v cestovním ruchu
6

Vyplnění žádosti

• 1.část - uvádět stručný název akce

• 2.část a) stručný popis akce – generuje se do 
materiálu pro ROK

b) podrobný popis akce – možno více rozvést

c) účel použití dotace – generuje se do 

materiálu pro ROK, vyjmenovat heslovitě,

neuvádět finanční částky

• 3.část - rozpočet akce – pouze neinvestiční

• 4.část - kritéria pro hodnocení žádosti →



Nadregionální akce v cestovním ruchu
7

Kritéria pro hodnocení žádosti

A – hodnotící kritéria definovaná administrátorem 
(automatické hodnocení dle zaškrtnutí možnosti žadatelem)

A1 – A5

B – kritéria v kompetenci poradního orgánu ZOK – Výbor pro 
rozvoj cestovního ruchu společně s Centrálou cestovního 
ruchu OK a Sdruženími cestovního ruchu

B1 – B4

C – Rada Olomouckého kraje



Nadregionální akce v cestovním ruchu
8

Kritéria pro hodnocení žádosti

• A1 - Propagace akce:

- vybrat jak a kde bude akce propagována (mezinárodně, 
celostátně, regionálně, web a sociální sítě)

• A2 - Hustota cestovního ruchu v  místě realizace akce

(údaje dle ORP, 2022, tabulka v přílohách DT)

• A3 - Délka trvání akce:

- min. 3 dny, min. 2 dny, kratší než 2 dny



Nadregionální akce v cestovním ruchu
9

Kritéria pro hodnocení žádosti

• A4 - Prezentace regionálních výrobců z Olomouckého 
kraje:

- ano/ne, specifikovat v příloze č. 7 žádosti

• A5 - Návštěvnost předešlého ročníku:

- vyšší než 8001, od 5001 do 8000, od 2001 do 5000, nižší 
než 2000



Nadregionální akce v cestovním ruchu
10

Kritéria pro hodnocení žádosti

• B1 - Odborné hodnocení Centrály cestovního ruchu a 
příslušného sdružení cestovního ruchu, dle místa 
realizace akce:

- akce je plně/ je částečně/není v souladu s 
marketingovými a koncepčními záměry pro dané území

• B2 - Prorodinná opatření

- komplexní prorodinná opatření (vč. Rodinného koutku), 
základní prorodinná opatření, prorodinná opatření 
chybí/nejsou popsány, specifikovat v příloze č. 7 žádosti



Nadregionální akce v cestovním ruchu
11

Kritéria pro hodnocení žádosti

• B3 - Bezbariérovost

- komplexní bezbariérová opatření (akce je/bude plně 
bezbariérové), základní bezbariérová opatření (akce 
je/bude částečně bezbariérové), bezbariérová opatření 
chybí/nejsou popsány, specifikovat v příloze č. 7 žádosti

• B4 - Odborné hodnocení Výboru pro rozvoj cestovního 
ruchu:

- akce s velkým přínosem pro OK, akce se středním 
přínosem pro OK, akce s nízkým přínosem pro OK



Nadregionální akce v cestovním ruchu
12

• C - Hodnotící kritérium hodnocené ROK:

- akce s velkým přínosem pro OK, akce se středním 
přínosem pro OK, akce s nízkým přínosem pro OK

Kritéria pro hodnocení žádosti



Nadregionální akce v cestovním ruchu
13

• Nedodržení termínu použití příspěvku a termínu 
předložení vyúčtování 

• Jiný účel použití dotace, než je ve smlouvě (lépe jich do 
žádostí uvádět víc)

• Použití příspěvku na neuznatelné výdaje

• V závěrečné zprávě chybí fotodokumentace a popis užití 
loga OK

• Vyúčtování jinou formou než byla podaná žádost 
(datovou schránkou s elektronickým podpisem/fyzicky)

Časté chyby ve vyúčtování



Nadregionální akce v cestovním ruchu
14

Zadávání žádostí – portál Komunikace pro občany:

- technická podpora: dotace@olkraj.cz, 585 508 457

Administrátor – pravidla dotačního titulu:

- Mgr. David Záleský: d.zalesky@olkraj.cz, 585 508 215,

www.olkraj.cz

Kontakty

mailto:dotace@olkraj.cz
mailto:d.sulova@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/

